suorum, propter absentes, ne ipsi in posterum poterint oontemptum aliquatenus allegare, sub

termino triginta dierum ; et adueniente termino, dictus reuerendus pater cum suis canonicis

et confratribus in loco capitulari tunc capitulariter conuenientibus, babito prius cum eis

solempni et diligenti traetatu, qui in alienatione rerum ecclesiasticarum fieri solet, de eorura

espresso consensu darent, concederent, ac inperpetuum alienarent, et suo sigillo communi

confirmarent dicto Alexandra et beredibus suis omnes et singulas predictas terras de

Ratamurcous cum pertinenciis : Reddendo inde annuatim dictus Alexander et beredes sui

viginti quatuor marcas vsualis et legalis monete Scocie ad duos anni terminos, viz., xij marcas

ad festum Sancti Martini in yeme, vel saltern ad festum natalis Domini dictum festum

proxime et immediate sequentes, et alias xij marcas ad festum Pentecostes vel saltern ad

festum assumpcionis Beate Marie Virginis, vel infra viij dies dictum festum proxime et imme-

diate sequentes, tantum, pro omni alio onere et seruicio que de dictis terris cum pertinenciis

exigi poterunt vel requiri : Et casu quo dictus Alexander aut heredes sui defecerint in

solucione dicti annui redditus, in toto aut in parte, ad terminos suprascriptos vel saltern

vltimos eorum, ut predictum est, dictus Alexander promisit pro se et heredibus suis dicto

reuerendo patri pro se et successoribus suis Episcopis Morauiensibus stipulanti, quod uunquam

ius aut iuris clameum in dictis terris cum pertinenciis, in petitorio vel possessorio, in posses-

sione vel proprietate, pretenderet, peteret vel vsurparet, aut beredes sui pretenderent, peterent

vel vsurparent, et quoad boc omni iuris defensioni renunciando : Et si dictus Alexander, sic

quod in solucione dicti annui redditus in terminis suprascriptis, ut predictum est, non deficiat,

aut heredes sui non deficiant, poterit aliquo tempore [me]dio aut beredes sui poterint

inuenire aliquas terras ad valorem decern librarum annui census iacentes infra co[mita]tum

Morauie inter aquas de Nys et Spey, et inter le glen de Rotbes, baroniam de Letbyn et mare,

vel [saltern] in dicta baronia et non altius iacentes, de quibus poterit et velit ecclesiam

Morauiensem infeodare, quas . . . ecclesia de supremo domino nostra Rege tenebit in capite,

ipse Alexander et beredes sui habebunt omnes et singulas terras predictas de Ratamurcous

cum pertinenciis racione excambii, eas de ecclesia Morauiensi tenendo in capite ; nee ad solu-

cionem annui redditus poterit aliquatenus constringi vlterius aut compelli dictus Alexander

aut beredes sui, [postquam dicta ecclesia] de predictis terris decern librarum annui census infra

limites predictos infeodata fuerit et sais[ita : Et] ad omnia et singula fideliter adimplenda que

premissa sunt, dicte partes micbi notario publico infrascripto stipulanti, se fide media obligarunt,

omnibus fraude, dolo et cauillacione postpositis et seclusis. De et super quibus omnibus et

singulis dictus Alexander Kere a me notario publico infrascripto sibi fieri peciit vnum vel plura,

publicum seu publica, instrumentum vel instrumenta. Acta erant bee in ecclesia cathedrali

Morauiensi predicta in loco [capitul]ari eiusdem, bora quasi decima ante meridiem, sub anno,

mense, die, indiccione et pontificatu quibus [supra]
;
presentibus ibidem, honorabilibus et

24 CHARTERS AND MISCELLANEOUS WRITS [1464.

circumspectis viris, viz. : Eoberto de Innes et Villelmo de Cald . . . , militibus ; Thoma de

Ogilby et Jacobo de Innes, scutiferis, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis speeialiter

et rogatis.

Et ego Thomas Graunt, presbyter Morauiensis diocesis, in decretis bacallarius, et

[publicus] auctoritate imperiali notarius, quia premissis omnibus et singulis [etc.,

in forma communi].

31. Instrument on the Assignation by David Stewart, Bishop of Moray, to Alexander

Keyr Mackintosh, of the lands of Eothiemurchus. 24th September 1464.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter

quod anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, mensis vero Septembris

die vicesimo quarto, indictione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini

nostri domini Pii diuina disponenti clemencia Pape secundi, anno septimo ; in mei notarii

publici et testium infrascrrptorum presencia, personaliter constitutes reuerendus in Christo

pater et dominus meus, dominus Dauid Dei et apostolice sedis gracia episcopus Morauiensis

de communi et vnanimi consensu capituli sui, vt asseruit, omnes et singulas illas terras de

Eathamurhous cum suis vniuersis pertinenciis alias per Alexandrum Keyre Makynthoschey

in manibus suis pure et simpliciter resignatas, prelibato Alexandra et heredibus suis,

secundum tenorem certi instrumenti, condiciones et appunctuaciones super predictis terris

inter prefatum reuerendum in Christo patrem et Alexandrum factas in se continentis,

assignauit : De et super quibus omnibus et singulis prefatus Alexander a me notario publico

subscripto sibi vnum uel plura, publicum seu publica, instrumentum seu instrumenta, fieri

petiit : Acta erant hec in ecclesia cathedrali Morauiensi, in capella Beati Nicolaii eiusdem,

sub anno, die, mense, indictione et pontificate supradictis
;

presentibus venerabilibus et

discretis viris, dominis et magistris, Thoma Graunt, officiali Morauiensi, Willelmo de Gawbrath,

rectore de Kyncardyn, Waltero Spey et Bartholomeo de Brynneth et Lambride vicariis

perpetuis, cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis speeialiter et rogatis.

Et ego Andreas de Fores, presbiter Morauiensis diocesis, publicus auctoritate

imperiali notarius, quia premissis omnibus et singulis [etc.'].

32. Charter by David Stewart, Bishop of Moray, to Alexander Keyr Mackintosh,

of the kirk lands of Eothiemurchus. 24th September 1464.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Dauid Dei et apostolice sedis gracia episcopus

Morauiensis, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos, de vnanimi consensu et
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assensu capituli nostri, vtilitate ecclesie nostre vndique pensata, habito prius super hoc cum

canonicis et confratribus nostris ad solium campane ad hoc capitulariter congregates sepius

solempni et diligenti tractatu, dedisse, concessisse, et ad feodam firmam dimisisse, necnon

presenti carta nostra confirmasse dilecto ac fideli nostro Alexandro Keyre Makyntosy, omnes

et singulas terras nostras ecclesiasticas de Eatamurcous cum pertinenciis, iacentes infra

vicecomitatum de Inuernys : Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas terras

de Rataniurcous cum pertinenciis dicto Alexandro et heredibus suis, de nobis et successoribus

nostris, episcopis Morauiensibus, qui pro tempore fuerint, in feodo et hereditate imperpetuum,

per omnes rectas metas antiquas et diuisas, in boscis, planis, moris, maresiis, pratis, pascuis

et pasturis, petariis, turbariis et carbonariis, brueriis et genestis, fabrilibus et brasinis, viis,

aquis, siluis, stagnis, riuolis, lacubus, aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus, cum

molendinis, multuris et eorum sequelis; cum curiis et earum exitibus, cum le pot et galous,

herieldis, bludewetis, et mulierum merchetis, cum communi pastura et libero introitu et exitu

;

ac cum omnibus aliis et singulis commoditatibus, libertatibus et asiamentis, ac iustis suis per-

tinenciis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam supra

terram, tarn prope quam procul, ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus seu iuste